



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2024 № 325

О внесении изменений в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз, содержащихся в областных нормативных правовых актах, в том числе оценки фактического воздействия указанных областных нормативных правовых актов

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации,

оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз, содержащихся в областных нормативных правовых актах, в том числе оценки фактического воздействия указанных областных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 09.02.2023 № 43, следующие изменения:

1) в разделе 2:

- в пункте 2.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Положения нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, должны вступать в силу в соответствии с положениями, предусмотренными частью 1, частью 2, частью 2¹ статьи 3 Федерального закона № 247-ФЗ.»;

2) в разделе 3:

- в пункте 3.2:

- в подпункте «а» слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в подпункте «е» слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- в пункте 3.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в подпункте «б» пункта 3.25 слово «Администрации» заменить словом

«Правительства»;

- в пункте 3.27:

- в абзаце первом слова «Регламентом Администрации Смоленской области, утвержденным Указом Губернатора Смоленской области от 14.09.2006 № 7 (далее – Регламент Администрации Смоленской области)» заменить словами «Регламентом Правительства Смоленской области, утвержденным Указом Губернатора Смоленской области от 10.10.2023 № 4 (далее – Регламент Правительства Смоленской области)»;

- в абзаце втором слова «Регламентом Администрации Смоленской области» заменить словами «Регламентом Правительства Смоленской области»;

- в абзаце третьем слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в подпункте «б» пункта 3.29 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин